
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ημερομηνία: 6/2/2023 

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ Αρ. Πρωτ:522 

ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

Δ/νση: Άγιος Κήρυκος Ικαρίας Τ.Κ. 83300  

Τηλ: 2275350420 

Φαξ: 2275023538 

Email: gram@ikaria.gov.gr  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 21/2023 

 

ΘΕΜΑ: «ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ» 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006, (ΦΕΚ 116/Α/08-06-2006), 

«Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας», περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις της περ. 27 της παρ. 4, του άρθρου 94, του Ν. 3852/2010, (ΦΕΚ 

87/Α/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 282 του Ν. 3852/2010, (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010), «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».  

4. Των δύσκολων καιρικών συνθηκών που επικρατούν, τις αναφορές για κατά τόπους χιονόπτωση, 

της πιθανότητας ύπαρξης παγετού κατά τις πρώτες πρωινές ώρες, του μεγάλου αριθμού 

μετακινουμένων μαθητών ειδικά από τα ορεινά χωριά του Δήμου  και πρωτίστως για την 

ασφάλεια μαθητών και εκπαιδευτικών 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης καθώς και των Παιδικών Σταθμών του Δήμου Ικαρίας, για την Τρίτη, 7/2/2023, 

ως προληπτικό μέτρο για την ασφάλεια των μαθητών, των συνοδών και των εκπαιδευτικών. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Σάμου. 

2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Νομού Σάμου. 

3. Παιδικούς Σταθμούς Δήμου Ικαρίας 

4. Περιφερειακή Ενότητα Σάμου. 

 

mailto:gram@ikaria.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΡΥ8ΩΕ4-7ΜΤ


		2023-02-07T08:19:17+0200
	Athens




